Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

Martini Chemnitii, Doctoris Theologi celeberrimi, Harmonia Quatuor Evangelistarum

Quam ab Eodem feliciter inchoatam ... D. Polycarpus Lyserus, et D.
Johannes Gerhardus, ... Is quidem continuavit, Hic perfecit ; Opus
Eruditionis Stupendæ, Orthodoxorum consensu approbatum, idemque tot
Eruditorum desideriis adhuc expetitur

**Chemnitz, Martin
Leyser, Polycarp
Gerhard, Johann**

Hamburgi, MDCCIII

VD18 90617681

Caput LXXII. Continens Emissionem Duodecim Apostolorum, Ut Denuntient
Adesse Messiam, Illudque Suum Praeconium Miraculis Confirmant, Matth.
10. v. 1. Marc. 6. v. 7. Luc. 9. v. 1.

urn:nbn:de:gbv:45:1-18203

CAPUT LXXII.

CONTINENS EMISSIONEM DUODECIM APOSTOLORUM, UT DENUNTIENT ADESSE MESSIAM, ILLUDQUE SUUM PRÆCONIUM MIRACULIS CONFIRMENT, MATTH. 10. V. 1.

MARC. 6. v. 7. LUC. 9. v. 1.

RATIO ORDINIS.

DE ordine hic nullum dubium esse potest. Etenim postquam Christus in generali illa sua visitatione miserimum populi Judaici statum vidisset, quod nimirum animi plerorumque, lectione prophetarum, & prædicatione Johannis ad excipiendum Messiam essent quidem excitati, & maturi, qui in Ecclesiam Messiae, ceu in ipsius horreum, colligerentur: Verum Sacerdotes, Scribæ & Pharisei altum sterterent, de ventre suo alendo, non autem de Messia inquirendo solliciti: Unde ipse, commiseratione populi ductus, discipulos ad publicas preces exhortatus est: mox ipse manum operi admovet, & duodecim suos Apostolos, quos jam biennium eam ad rem instituerat, ad prædicandum regnum Dei emittit. Ministerium ergo, quod Judaici illi pastores non recte curabant, aufertur ab istis, & datur Apostolis, sicut prædictum fuerat, Jer. 23. v. 33. Projiciam quippe vos, dicit Dominus, & dabo vos in opprobrium sempiternum, & ignominiam æternam, quæ nunquam oblivione delebitur. Et Ezech. 34. v. 10. Audite Pastores verbum Domini, ego requiram gregem meum de manu vestra, & cesare faciam vos, ut ultra non pascatis gregem meum, nec pascatis amplius vosmetipsos. Quia verò hæc emissio fuit

peculiaris, certi temporis & loci, ideo etiam certa quædam & peculiaria ipsis præscribit mandata, quæ ad universalem illam emissionem, post passionem factam, ubi ad perpetuum Apostolatam mittuntur, nihil faciunt. Ideò observare decet, quod ea, quæ paragraphum illum: *Ecce ego mitto vos sicut oves, &c.* sequuntur, non ad primam hanc missionem, sed ad illam, quæ post resurrectionem facta est, pertinent. Hac verò occasione à Christo hac vice adjecta videntur. Quia successus hujus primæ missionis futurus erat placidus, sicut etiam Luc. 10. v. 17. septuaginta cum gaudio revertuntur. Neitaque Apostoli existimarent, cursum ministerii semper fore talem, addidit etiam ea de persecutionibus, quæ tamen pertinebant ad futuram ultimam emissionem, ut sic maturè ipsis ista prædicarentur, ipsique paulatim ad duriora illa tempora præpararentur. Aut certè, si hæc illo tempore non fuerunt dicta, sicuti Lucas pleraque alibi repetit, tamen à Matthæo studiose hic in unum locum sunt collecta, ut sic Lector conjunctim consideraret ea, quæ Christus Apostolis suis univèrsim, diversis locis & temporibus, instructionis loco præscriperat. Nos quoque Matthæum secuti uno capite ista omnia complectemur, lectorem in iis, quæ alibi repetuntur, & hic sunt explicata, ad hunc locum remissuri.